tratarse del reclamo de unos derechos laborales causados conforme a derecho. 

5. Orden de conciliar por parte del Comité de Conciliación. 

El Comité de Conciliación de la Superintendencia de Industria y Comercio, decidió 

conciliar el presente asunto, a favor el señor Michael Anyers Pinzón Poveda, por la 

suma de cuatro millones ciento setenta y seis mil doscientos nueve pesos m/cte. 

($4.176.209). 

Lo anteriormente expuesto permite a esta Jurisdicción, conforme a lo previsto en el 

artículo 73 de la Ley 446 de 1998, que modificó el artículo 65A de la Ley 23 de 1991, 

aprobar la conciliación extrajudicial suscrita ante la Procuraduría 81 Judicial I para

[...]

expediente, es procedente su inclusión como ingreso base de liquidación de la prima 

de actividad, bonificación por recreación y prima por dependientes, tal como lo realizó 

la Superintendencia de Industria y Comercio en la liquidación allegada a folio 40 del 

expediente digital, por un valor de cuatro millones cuatrocientos cuatro mil ciento 

treinta y cinco (4.404.135). 

En ese sentido, la suma señalada en la liquidación obrante en el expediente 

corresponde a las diferencias que resultan entre las cantidades obtenidas de la 

reliquidación de la prima de actividad y bonificación por recreación con la inclusión de

[...]

- Aprobar la conciliación extrajudicial acordada entre la Superintendencia 

de Industria y Comercio y la señora Marleny Díaz Peña, identificada con cédula de 

ciudadanía 51.879.797, el 04 de marzo de 2020, ante la Procuraduría 193 Judicial I 

para Asuntos Administrativos, por la suma de cuatro millones cuatrocientos cuatro mil 

ciento treinta y cinco (4.404.135). 

Segundo. - El acuerdo conciliatorio y esta providencia hacen tránsito a cosa juzgada 

y prestan mérito ejecutivo. 

Tercero. - En firme este proveído, por Secretaría comunicar a la Superintendencia 

de Industria y Comercio la decisión aquí adoptada, para efectos de su ejecución y